ELECCIONES AL PARLAMENTO EUROPEO

9 de junio de 2024





Parlamento de Cantabria

Servicio de Biblioteca, Documentación y Archivo

Actualizado a fecha 29/04/2024

CÓDIGO ELECTORAL

 CÓDIGO DE DERECHO ELECTORAL. BOE. CÓDIGOS ELECTRÓNICOS. Modificado a 2 de abril de 2024.



PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

Parlamento Europeo. Elecciones

 Real Decreto 363/2024, de 9 de abril, por el que se convocan elecciones de diputados y diputadas al Parlamento Europeo. PRESIDENCIA DEL GOBIERNO (BOE 93, 16/04/2024)

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

 Resolución de 16 de abril de 2024, de la Subsecretaría, por la que se determina la relación de centros habilitados en el extranjero para el depósito de voto en urna en las elecciones al Parlamento Europeo de 9 de junio de 2024. MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN (BOE 98, 22/04/2024)

MINISTERIO DE ECONOMÍA, COMERCIO Y EMPRESA

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA

 Exposición pública de las Secciones, Mesas y Locales Electorales para las Elecciones al Parlamento Europeo de 9 de junio de 2024. INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA (BOC Extraordinario 12, 22/04/2024)

MINISTERIO DE HACIENDA

Gastos electorales. Subvenciones

5. Orden HAC/350/2024, de 17 de abril, por la que se fijan las cantidades de las subvenciones a los gastos originados por actividades electorales para las elecciones al Parlamento Europeo de 9 de junio de 2024. MINISTERIO DE HACIENDA (boe 96, 19/04/2024)

JUNTA ELECTORAL CENTRAL

6. <u>Instrucción 2/2024, de 25 de abril,</u> de la Junta Electoral Central, sobre distribución de espacios gratuitos de propaganda electoral en los medios de comunicación de titularidad pública y de delegación en las Juntas Electorales Provinciales de las competencias previstas en el artículo 65.5 LOREG, en relación con las elecciones al Parlamento Europeo, que se celebrarán el 9 de junio de 2024. JUNTA ELECTORAL CENTRAL (BOE104, 29/04/2024)

JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE CANTABRIA

 Constitución de la Junta Electoral Provincial de Cantabria para las elecciones al Parlamento Europeo del 9 de junio de 2024. JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE CANTABRIA (BOC Extraordinario 13, 23/04/2024)

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE LAREDO

8. Constitución de la Junta Electoral de Zona de Laredo para las elecciones al Parlamento Europeo del 9 de junio de 2024. JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE LAREDO (BOC Extraordinario 13, 23/04/2024)

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE REINOSA

 Constitución de la Junta Electoral de Zona de Reinosa para las elecciones al Parlamento Europeo del 9 de junio de 2024. JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE REINOSA (BOC Extraordinario 13, 23/04/2024)

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE SANTANDER

 Constitución de la Junta Electoral de Zona de Santander para las elecciones al Parlamento Europeo del 9 de junio de 2024. JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE SANTANDER (BOC Extraordinario 13, 23/04/2024)

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE SANTOÑA

 Constitución de la Junta Electoral de Zona de Santoña para las elecciones al Parlamento Europeo del 9 de junio de 2024. JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE SANTOÑA (BOC Extraordinario 13, 23/04/2024)

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

 Constitución de la Junta Electoral de Zona de San Vicente de la Barquera para las elecciones al Parlamento Europeo del 9 de junio de 2024. JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA (BOC Extraordinario 13, 23/04/2024)

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE TORRELAVEGA

 Constitución de la Junta Electoral de Zona de Torrelavega para las elecciones al Parlamento Europeo del 9 de junio de 2024. JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE TORRELAVEGA (BOC Extraordinario 13, 23/04/2024)

